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Vaše dotazy ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

26.08.2024 / Ing. Tina Batková/ 119 04.09.2024 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Lineární urychlovač” 

 

Dotaz č. 1:  

Dokument „Odpověď na dotaz č. 12 žádosti (I) o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v 

rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Lineární urychlovač““ ze dne 

31. 7. 2024 

 

Z výše uvedeného dokumentu vyplývá, že je požadována dodávka naprosto identických systémů (jak 

HW, tak SW) jako jsou instalovány ve FN Plzeň. Z hlediska přístrojového vybavení jsou zmíněny 

dvě výrobní řady konkurenčních přístrojů (Elekta Infinity a Elekta Versa), přičemž v rámci dodávky 

do Karlovarské krajské nemocnice Cheb je soutěžen jediný přístroj. 

 

Dotaz č. 1: 

S jakým konkrétním přístrojem má být nabízený lineární urychlovač kompatibilní? Žádáme 

Zadavatele o uvedení podrobné technické specifikace včetně minimálních hodnot, jež mají být 

splněny. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Lineární urychlovač má být kompatibilní se všemi LU ve FN Plzeň – kompatibilitu zde mají i v 

současné době bez ohledu na název zařízení. Kompatibilita se rozumí, že pro všechny tyto přístroje 

v Plzni i Chebu jsou dozimetricky identické energie 6 a 10 MV, kolimace, výpočetní model, včetně 

fixačních pomůcek. 

 

 

Dotaz č. 2:  

Dokument „Odpověď na dotaz č. 1 žádosti (II) o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v 

rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Lineární urychlovač““ ze dne 

31. 7. 2024  

 

Z hlediska požadavku Zadavatele vnímáme, že není uvedeno, jakým způsobem má být realizováno 

požadované propojení těchto pracovišť. V případě, kdy by muselo dojít k přesunu léčeného pacienta 

z KKN Cheb do FN Plzeň není specifikováno, jak má být zabezpečeno propojení pracovišť.  

 

Dotaz č. 2  

Žádáme Zadavatele o objasnění, jakým konkrétním způsobem má být dle Smlouvy o vzájemné 

spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče uzavřené s Komplexním onkologickým 

centrem Fakultní nemocnice Plzeň realizováno propojení pracoviště KKN Cheb a FN Plzeň?  

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
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A dále:  

- Jak konkrétně bude zajištěn přenos plánů mezi oběma pracovišti?  

- Jak konkrétně bude zajištěn přenos fixačních pomůcek mezi oběma pracovišti?  

- Vyžaduje Zadavatel propojení v rámci jedné sítě?  

- Jakým způsobem zamýšlí Zadavatel zabezpečovat dozimetrickou ekvivalentnost obou pracovišť?  

 

Odůvodnění:  

Uchazeč zamýšlí nabídnout přístroj včetně plánovacího a verifikačního sytému konkurenčního 

dodavatele (ve vztahu k vybavení na zmiňovaném pracovišti ve FN Plzeň) – Varian Medical Systems. 

Na některých radioterapeutických pracovištích v zahraničí jsou přístroje těchto konkurenčních 

dodavatelů provozovány v rámci jednoho oddělení.  

I v případě využití identického přístroje a plánovacího systému se domníváme, že tento proces bude 

vyžadovat jednak několik manuálních kroků souvisejících s exportem a importem plánů, tak 

provedení ověření tohoto plánu na pracovišti ve FN Plzeň. Taktéž zabezpečení požadavku na 

dozimetrickou ekvivalenci všech přístrojů na obou pracovištích přináší dodatečné náklady na obou 

stranách a možnosti vzniku chyb vyplývající z manuálního procesu zabezpečení tohoto požadavku.  

S ohledem na výše uvedené se domníváme, že dodávka konkurenčního systému je možná a pracovišti 

nepřinese žádné komplikace v zajištění klinického provozu. 
 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel k dané Smlouvě o vzájemné spolupráci v rámci poskytování komplexní onkologické péče 

uzavřené mezi KKN a Komplexním onkologickým centrem Fakultní nemocnice Plzeň (dále 

„Smlouva“) uvádí: Smlouva uvádí mj.: „Cílem spolupráce je dosažení: efektivnější úrovně 

zdravotních služeb poskytovaných pacientům s onkologickým onemocněním.“ Dále Smlouva uvádí 

mj.: „Strany dohodly zejména na těchto formách spolupráce: Na základě rozhodnutí MDT budou 

nemocní s potřebou centrové či jiné super specializované léčby léčeni buď ve FN v Plzni, či bude tato 

léčba delegována na pracoviště Cheb (KVK) s pravidelnou konzultací s lékaři FN Plzeň o léčbě 

onkologických pacientů.“ Dále mj.: „Podniknout kroky k zajištění výměny stávajícího lineárního 

urychlovače a doplnění druhým, identickým, vybaveným možností radioterapie v nádechu“. 

Zadavatel opětovně vysvětluje princip kompatibility lineárních urychlovačů, tj. „Kompatibilní LU 

včetně příslušenství, umožňující identické ozáření pacienta na libovolném LU se stejnou přesností 

nastavení a bez nutnosti přepočtení dozimetrického plánu (tj. stejná kolimace, stejné naladění 

fotonových svazků, jeden výpočetní model pro LU zadaný v plánovacím systému)“. Tato textace je 

uvedena v zadávací dokumentaci a je používána (a byla používána) i u jiných veřejných zakázkách 

v ČR.  
 

Odpovědi k poddotazům č. 2: 

- Jak konkrétně bude zajištěn přenos plánů mezi oběma pracovišti?    

   Použití VPN, PACS 

 

- Jak konkrétně bude zajištěn přenos fixačních pomůcek mezi oběma pracovišti?  

   Individuální fixační pomůcky – kurýrní přepravou zajistí KKN 

 

- Vyžaduje Zadavatel propojení v rámci jedné sítě?  

   Prozatím není vyžadováno, uvažuje se o zřízení v budoucnu 

 

- Jakým způsobem zamýšlí Zadavatel zabezpečovat dozimetrickou ekvivalentnost obou pracovišť?  
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   Tento parametr zabezpečuje dodavatel přístroje při instalaci tzv. Beam Matching  systémem 

 

 

Dotaz č. 3:  

Žádáme Zadavatele o potvrzení, zda nutnost dodávky naprosto shodných přístrojů vyplývá přímo z 

podmínek poskytnuté dotace. 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Zadavatel k tomu uvádí: dodávky naprosto shodných přístrojů samozřejmě nevyplývají přímo z 

podmínek poskytnuté dotace. Dotazující zcela nepochopil podmínky dotačního úřadu a principu 

dotačních podpor. Zadavatel již v předcházejících odpovědí uvedl a citoval text 8. Výzvy k 

předkládání žádostí o podporu z Národního plánu obnovy MZČR: Aktivita A (která se týká KKN): 

„Oprávněný žadatel předloží k Žádosti o podporu Smlouvu o vzájemné spolupráci v rámci 

poskytování komplexní onkologické péče uzavřenou s Komplexním onkologickým centrem Fakultní 

nemocnice Plzeň.“ Dále se v uvedené Výzvě píše: „Podpora rozvoje regionální onkologické skupiny 

v regionu se sníženou dostupností vysoce specializované onkologické péče s cílem vytvořit základy 

pro poskytování specializované onkologické péče na odpovídající úrovni. Jedná se o území 

Karlovarského kraje, v rámci kterého je prokazatelná nízká místní a časová dostupnost vysoce 

specializované onkologické péče, jejímž následkem může být časová prodleva, která je u pacientů s 

onkologickými diagnózami vždy velmi nebezpečná a významně ovlivňuje jejich šanci na úplné 

vyléčení. Podpora je zaměřená na vybavení regionálních nemocnic za účelem lepšího využití 

spolupráce se stávajícím Komplexním onkologickým centrem Fakultní nemocnice Plzeň“. Dále se 

v uvedené Výzvě píše: „Podporovány budou činnosti zaměřené na rekonstrukci či úpravu stávající/ch 

stavby/eb a zařízení a vybavení pracovišť s cílem vybavení regionálních pracovišť navázaných na 

stávající Komplexní onkologické centrum Fakultní nemocnice Plzeň“. Z poslední uvedené textace 

„…s cílem vybavení regionálních pracovišť navázaných na stávající Komplexní onkologické 

centrum Fakultní nemocnice Plzeň“ by zadavatel mohl i vyžadovat naprosto shodný přístroj v rámci 

veřejné zakázky, nicméně zadavatel opětovně vysvětluje a zdůrazňuje, že absolutně nediskriminuje 

ostatní dodavatele s dodávkou jiného typu lineárního urychlovače, ale logicky (v souvislosti s výše 

uvedenou textací dotační výzvy) přístrojovou kompatibilitu (několikrát vysvětlenou a jednoznačně 

danou zadávací dokumentací) bodově zvýhodňuje v rámci hodnocení nabídek.   

 

 

 

Přílohy: 

Výzva zadávací dokumentace (04.09.2024) 

 

 

Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 16.09.2024, do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 
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